<sup>16</sup> Quod autem Auctorem hyperbolicum illum nominat, delirium est  
 ad calumnias construendas. Sæpè vtitur (haud negauerim) egre-  
 gius

f Videri pos-  
 font cum ip-  
 forum argu-  
 mentis apud  
 Philippum  
 Labbeum  
 Soc. Iesu, in  
 dissertatione  
 historica de  
 Script Eccl.  
 quos attigit  
 Bellarminus;  
 & apud Io-  
 annē Mori-  
 num ex Orato-  
 rio S. Phi-  
 liippi Neri  
 in 2. parte  
 Commenta-  
 riij de sacris  
 Eccl. Ordina-  
 tionibus.

1563. gius ille Doctor propositione græca *υπέρ*, quæ Latinè *supra* verbitur; sed eam usurpat, cùm dissenserit de rebus plane supremis, hoc est, diuinis, quò palam faciat, defesse nobis vocabula idonea ad eorum maiestatem explicandam. Quapropter dum illis apponimus voces, ex origine sua significantes obiecta alia terrena, quæ proportionem aliquam habeant ad res diuinias, sed adiecta illis propositione *suprà*, redigimus in memoriam, ab huiusmodi rebus plurimum supetari id quod ex vi talium verborum nostris mentibus obuersatur. Porro perpendat, qui demens non est, an in huiusmodi sermone insit virtutum hyperboles, an virtus religionis, sapientiaeque altitudo. Tam fieri potest, ut quispiam de Deo scribat cum hyperbole, quamcum assentatione. Quod si Areopagitam in eo verborum visu communiter secuti non sunt, omissa propositione illâ, aut breuitatis causâ, quippe quæ tacite intelligatur, aut propter ineptitudinem lingue latine, longè minus idoneæ quam græca, ad hæc venustè componenda; non idcirco vituperatur ille, quin potius vniuersè, & inter alios à S. Thoma commendatur. Verum quò proteruitatis non peruenit Suavis, dum audet Concilium carpere, quod sibi sumperit vocem adhibitam pro titulo memorandi Operis sui à celeberrimo, vetusto & sacro Doctore, simulque velle, ut eius loco penetretur Hierodiaconia, hoc est, *rerum sacrarum ministerium*, aut Hierodulia, hoc est, *sacrarum rerum seruitus*, voces à Suauiana temeritate compositæ? cum Hierarchia iam esset vocabulum adeò in Ecclesia acceptum, ut non modò S. Maximus nongentis annis ante Concilium in Commentarijs de S. Dionylio ex professo super eo dissenserit; sed inter Scholasticos S. Bonaventura trecentis antè annis Commentarium scripsérunt tub hoc plane titulo: & hinc à Ioanne Scoto, tanquam à voce notissima, & auctoritatis plena, deducta fuerit Ordinis definitio, dicente *g*, *esse facultatem spiritualem ad aliquem aitam exequendum in Ecclesiastica Hierarchia*. Et aetate recentiore Albertus Pighius celebrem librum suum aduersus nouas hereses nominarat, *Defensio Ecclesiastica Hierarchie*. Cur igitur Synodo abstinentum erat ab vsu illius vocis, tam familiaris sacris scriptoribus, adeoque consimilis alijs valde consuetis, quæ originem eamdem, compositionemque vocum græcarum habent, sicut Monarcha, Patriarcha, Tetrarcha, Exarchus? Profectò nec legebantur in sacris Litteris, nec obtinebant adeò veterem comprobationem à Doctoribus Ecclesiasticis, vocabula, *homusion*, *Personæ diuinae*, *peccatum originales*, & alia, cùm primum in suis definitionibus ea adhibuit Ecclesia. Ait idem, sua illa vocabula, *Hierodulia*, *Hierodiaconia*, futura fuisse